
Dozorčí rada nebo správní rada nezávislého provozovatele přepravní
soustavy
(1) Do působnosti dozorčí rady nebo správní rady nezávislého provozovatele přepravní
soustavy vedle působnosti stanovené zákonem o obchodních korporacích náleží rozhodování
o všech záležitostech společnosti, které mají podstatný dopad na hodnotu podílů společníků
nezávislého provozovatele přepravní soustavy. Dozorčí rada nebo správní rada zejména

a) schvaluje roční a dlouhodobé finanční plány,

b) stanoví možnou úroveň zadluženosti,

c) schvaluje návrh na rozdělení zisku určeného k výplatě společníkům předkládaný valné
hromadě.

(2) Rozhodnutí přijatá dozorčí radou nebo správní radou v rozsahu její působnosti podle
odstavce 1 jsou pro členy statutárního orgánu nezávislého provozovatele přepravní soustavy
závazná. Dozorčí rada nebo správní rada však nesmí udělovat členu statutárního orgánu
pokyny ohledně obchodního vedení společnosti, provozu nebo údržby přepravní soustavy a v
záležitostech týkajících se přípravy desetiletého plánu rozvoje soustavy podle § 58k.
Ustanovení stanov, kterými se vyhrazuje rozhodování o těchto záležitostech společnosti do
působnosti dozorčí rady nebo správní rady, jsou neplatná.

(3) K volbě takového počtu členů dozorčí rady nebo správní rady, který je o jeden nižší než
polovina všech členů dozorčí rady nebo správní rady, a k uzavření smluv o výkonu funkce
těchto členů dozorčí rady nebo správní rady nebo uzavření jiných smluv, které upravují
podmínky při výkonu funkce těchto členů dozorčí rady nebo správní rady, a k jejich změně je
třeba schválení Energetického regulačního úřadu. Schválení Energetickým regulačním
úřadem podléhá volba těch členů dozorčí rady nebo správní rady nebo v případě evropské
společnosti členů správní rady, kteří jsou voleni valnou hromadou.

(4) Pokud Energetický regulační úřad volbu člena dozorčí rady nebo správní rady podle
odstavce 3 za podmínek stanovených tímto zákonem neschválí, taková osoba se členem
dozorčí rady nebo správní rady nezávislého provozovatele přepravní soustavy nestane, i když
tak rozhodla valná hromada nezávislého provozovatele přepravní soustavy.

(5) Je-li složení členů dozorčí rady nebo správní rady v rozporu s odstavcem 3, má se za to, že
dozorčí rada, správní rada není schopna plnit funkce dozorčí rady nebo správní rady.

(6) Pro délku funkčního období člena dozorčí rady nebo správní rady, možnost jejího zkrácení
prostřednictvím stanov a odvolání člena dozorčí rady nebo správní rady před uplynutím
funkčního období platí ustanovení § 58c odst. 2 obdobně.

(7) Pro členy dozorčí rady nebo správní rady, k jejichž volbě je třeba schválení Energetického
regulačního úřadu, platí ustanovení § 58d odst. 1, 3 až 6 obdobně.

(8) K odvolání člena dozorčí rady nebo správní rady je třeba schválení Energetického
regulačního úřadu. Pokud Energetický regulační úřad odvolání člena dozorčí rady nebo
správní rady neschválí, jeho funkce rozhodnutím valné hromady nezaniká.


